
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

06/2012 
                                    

                                       Letní pohoda na Šumavě 



 
 

2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Podpořili nás……..…..…………………..…..………………………………………………….……….3 

Setkávání aneb Vyšlápli jsme na Třístoličník….…………………………………………….4 

Kalendář uskutečněných akcí za 06/2012……..……………....…………………….…….6 

Citát na prázdniny……………………………………………………………………………………….8 

Plán činnosti na 07 - 08/2012.…………………..…………………………………………………9 

Příspěvky a dary…………………………………………………………………………………………10 

(1) Dotace a granty 2012………………..………………………………………………………10 

(2) Finanční dary 2012 – příspěvek na činnost DC….................................10 

(3) Věcné dary 2012………………………………………….……………………………………10 

Výkaz práce dobrovolníků za 06/2012……..…….…………………………………….……11 

(1) Počet aktivních dobrovolníků…..………………..………………………………..……11 

(2) Počet dobrovolnických hodin……………………….…………………………..………11 

 

 

  
 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

PODPOŘILI NÁS

 
       

                                                                   
       

                                                                                      

 

           

 

           V + J OBUV, s.r.o.    

  

        

http://www.kraj-jihocesky.cz/


 
 

4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

SETKÁVÁNÍ aneb VYŠLÁPLI JSME NA TŘÍSTOLIČNÍK 

       
Blíží se konec školního roku a 
tím i jakýsi konec roku 
dobrovolnického. Dobrovolníci, 
kteří navštěvují „své“ klienty 
v různých zařízeních, se 
rozjedou na dovolené, budou 
odpočívat a v plné síle nastoupí 
opět v září.  

Jako každý rok, naplánovalo 
Dobrovolnické centrum ADRA 
Č. Budějovice společnou akci, 
při které se sešli ti, kdo mají 
s dobrovolnictvím něco 
společného – ať už jsou to 

zaměstnanci centra, dobrovolníci a jejich rodinní příslušníci, nebo „jen“ 
sympatizanti Adry. V neděli 17. června 2012 se tedy bezmála 30 nadšených 
turistů vydalo na Šumavu, aby se pokochali krásami hor a protáhli kosti.  

 

Trasa, kterou společně 

urazili, měla více než 20 

km. Skupina vystoupala 

na Třístoličník, Trojmezí, 

Plechý, podívali se 

k Plešnému jezeru a na 

Rožmberský plavební 

kanál. Výkon to byl 

úctyhodný a zážitek 

z krásné přírody stál také 

jistě za to.  



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

Co však bylo na celé akci podstatné? To, co tu již několikrát zaznělo – šli 

SPOLEČNĚ, SETKALI SE… Jsme rádi, že jsme se mohli společně vydat na cestu, 

že jsme mohli sdílet zážitek z krásného dne. Za rok se těšíme na další 

společné setkání! 

 

My, zaměstnanci dobrovolnického centra, jsme rádi, že můžeme pracovat 

s Vámi, dobrovolníky – protože i to je každodenní SPOLEČNÁ cesta, která 

přináší mnohým lidem radost a užitek. Jak napsal Mgr. Jaroslav Plášil, 

sociální pracovník DpS Máj v Českých Budějovicích: „V zařízeních sociálních 

služeb jsou často lidé, kteří nikoho nemají nebo je jejich rodiny z různých 

důvodů nemohou navštěvovat. A tehdy nastupuje dobrovolník, který může 

vyplnit tuto „sociální prázdnotu“.“ 

Proto, milí dobrovolníci, díky za Vaši ochotu setkávat se s těmi, 

kteří jsou osamělí, díky za to, že jim děláte společnost. Všem 

přejme krásné prázdniny, odpočívejte a opatrujte se!    

 



 
 

6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 05/2012 
 

  

Název akce: Noc kostelů 

Datum: 1. června 2012 

Průběh akce: DC ADRA se prezentovalo výstavou Dobrovolnictví 

nanečisto 

 
 

Název akce: Setkání dobrovolníků působících v DpS Máj 

Datum: 6. června 2012 

Průběh akce: Dobrovolníci se sešli s koordinátorkami v kavárně a 

uzavřeli další „dobrovolnický“ rok 

 

 

Název akce: Školení pracovníků dobrovolnických center  

Datum: 9. června 

Průběh akce: Vedoucí DC ADRA Č. Budějovice školila zájemce o 

založení nových dobrovolnických center 

 

 

Název akce:           Zahradní slavnost – Pohádková stezka v Centru Bazalka  

Datum:                   14. června 2012  

Průběh akce:          Naši dobrovolníci se přestrojili za pohádkové postavy              

                                
 

 

 

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 

Název akce:            Výlet na Třístoličník 

Datum:                    17. června 2012  

Průběh akce:           Společnou akcí jsme ukončili další školní „dobrovolnický“ rok  

                                 
 

Název akce:            Zahradní slavnost v CSS Empatie 

 

Datum:                    20. června 2012  

Průběh akce:          Slavili jsme společně s klienty Empatie  

                               

Název akce:            Slavnostní podpis smlouvy mezi KIP týmem a HZS 

 

Datum:                    22. června 2012  

Průběh akce:           Došlo k oficiálnímu stvrzení spolupráce jihočeského KIP týmu a HZS 

                                 

 

 

Název akce:            Maturantka dětem – ve prospěch Centra Bazalka 

 

Datum:                    22. června 2012  

Průběh akce:          Dobrovolníci opět pomáhali při organizaci akce                               

 

 

Název akce:            Celorepublikové setkání vedoucích dobrovolnických center 

 

Datum:                    25. června 2012  

Průběh akce:          Setkání se uskutečnilo v Praze                               

 

Název akce:            Koordinační setkání týmu Dobrovolnictví pro ČB 

 

Datum:                    28. června 2012  

Průběh akce:           Plánování společné podzimní kampaně a prezentační akce  



 
 

8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

CITÁT NA PRÁZDNINY (A MOŽNÁ I NA CELÝ ŽIVOT… ) 
 

„Kam v životě dospěješ, bude záležet na tom, 

kolik ukážeš shovívavosti s mladými, 

soucitu se starými, 
porozumění se zápolícími 

a tolerance vůči slabým i silným, 

protože v jistých dobách 

jsi byl každým z nich.“ 

George Washington Carver 

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

V září se těšíme na setkání s Vámi všemi! 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 07 – 08 / 2012 
 

 

 

Název akce: 

 

 

 

Prázdninový režim 

Datum: 1. 7. – 31. 8. 2012 

Cíl: V DC ADRA bude probíhat: příprava grantů, archivace dokumentů, 

koordinační jednání, individuální pohovory s dobrovolníky, jednání 

s vedením smluvních zařízení apod. 
 

 

Název akce: Přednáška v Seniorském domě v Písku na téma „Pomáhat je 

radost“ 

Datum: 30. srpna 2012 

Cíl: Vedoucí DC ADRA Č. Budějovice Jitka Chánová a koordinátor pro 

humanitární pomoc Václav Vonášek budou hovořit na téma možné 

pomoci v jižních Čechách.  

 
 

     

 
 

 

  



 
 

10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

1) Dotace a granty 2012 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK  100 000,- Kč  Péče o seniory 

Nadace Taťány Kuchařové 
– Krása pomoci 

 91 570,- Kč 
 Dobrovolnická činnost na Třeboňsku 

Magistrát města ČB 
 55 000,- Kč  Dobrovolnictví pro seniory a osoby se 

zdravotním znevýhodněním 

Ministerstvo vnitra  49 000,- Kč  Podej mi ruku 

Ministerstvo zdravotnictví  45 000,- Kč  Dobrovolnictví u handicapovaných 

Jihočeský kraj  40 000,- Kč  Panel NNO 

Magistrát města ČB  30 000,- Kč  Nábor dobrovolníků 

Církev adventistů s.d.   30 000,- Kč  Provoz DC ADRA ČB 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

  30 000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních 

Město Třeboň  15 000,- Kč  Dobrovolnictví na Třeboňsku 

(2) FINANČNÍ DARY 2012 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci  17 000,- Kč 

Studentky TF JCU     3 126,- Kč 

Bauhaus – veřejná sbírka – kasička      6 577,- Kč 

Individuální dárci – pro program Pět P     7 000,- Kč 

  

  

 

 (3) VĚCNÉ DARY 201 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE  200 párů pánské obuvi 

  

  

  

  



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 06/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

2
0
1

2
/ 

1
2

 

2
0
1

2
 

DD Dobrá Voda 9 9 8 9 10 10        

Centrum BAZALKA, o.p.s. 4 4 5 4 5 8        

Domov pro seniory Kaplice 4 2 3 4 3 3        

DpS Hvízdal 12 11 9 8 8 5        

DpS Máj 15 15 18 14 15 14        

DS Třeboň 10 5 8 8 10 9        

Empatie 12 13 15 13 12 10        

Seniorský dům Písek 1 1 1 1 1 1        

Individuální klienti 5 5 4 5 7 6        

Městská charita Č. Budějovice 1 1 1 1 1 1        

Celkem 73 66 72 67 72 67        

Podpůrné aktivity 3 0 4 5 2 17        

   

POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 06/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1
  

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

  
2
0

1
2
/ 

  
  
1

2
 

  
2
0

1
2

 

DD Dobrá Voda 51 46 35 40 38 46       256 

Centrum BAZALKA, o.p.s. 25 15 22 14 16 34       126 

Domov pro seniory Kaplice 16 13 23 34 23 13       122 

DpS Hvízdal 33 31 25 18 28 11       146 

DpS Máj 48 50 94 54 66 48       360 

DS Třeboň  30 8 24 15 19 16       112 

Empatie 51 57 79 65 91 57       400 

Seniorský dům Písek 20 16 14 19 20 20       109 

Individuální klienti 88 57 67 92 82 57       443 

Městská charita Č. Budějovice 5 4 4 4 7 7       31 

Celkem 367 297 387 355 390 309       2105 

Podpůrné aktivity 9 0 12 16 12 286       356 



 
 

 
 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

